
 

 

UCHWAŁA  Nr XXXIII/180/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Górzno na lata 2022-2031 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust.6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2270, poz. 

583) oraz art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 

559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 1 do zmiany uchwały „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Górzno na lata 2022-2031” 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A178E4C-497E-4E44-AA8A-5E54C5829D8B. Podpisany Strona 1



 

 

UZASADNIENIE 

 

Zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Górzno na lata 2022-2031 dotyczą 

wprowadzenia aktualnych, zgodnych z uchwałą budżetową kwot dochodów i wydatków z podziałem na 

dochody bieżące i majątkowe.  

 

Dochody bieżące zwiększyły się o kwotę 309.668,79 zł a dochody majątkowe wzrosły o kwotę 47.281,00 

zł. 

 

Wydatki bieżące wzrosły o kwotę 309.668,79 zł, a wydatki majątkowe o kwotę 839.502,00 zł. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian w planach finansowych jednostek, uległ zmianie deficyt, który 

zwiększył się o kwotę 792.221,00 zł i wynosi po zmianie 2.072.603,00 zł. Deficyt zostanie pokryty emisją 

obligacji komunalnych w kwocie 852.000,00 zł, niewykorzystanymi środkami pieniężnymi otrzymanymi 

w poprzednich latach. Są to środki otrzymane w 2021 a nie wydatkowane: w UMiG 19.500,00 – środki 

projektu oraz środki otrzymane w 2020 r. z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 408.882,00 zł 

oraz wolnymi środkami w kwocie 792.221,00 zł. 

 

Środki na spłaty w roku 2022 na wcześniej zaciągnięte zobowiązania pochodzić będą z wolnych środków, 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy.  

 

Wzrost deficytu spowodowany jest wprowadzeniem jednorocznych zadań inwestycyjnych. 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A178E4C-497E-4E44-AA8A-5E54C5829D8B. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXIII/180/2022 z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Górzno na lata 2022-2031

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 24 536 011,42 19 454 526,42 2 416 825,00 117 076,00 8 377 267,00 4 550 606,38 3 992 752,04 1 491 762,02 5 081 485,00 0,00 5 081 485,00

2023 20 725 053,00 19 175 053,00 2 797 664,00 121 759,00 8 742 728,00 3 449 913,00 4 062 989,00 1 511 706,00 1 550 000,00 170 000,00 1 380 000,00

2024 19 971 732,00 19 421 732,00 2 881 730,00 125 411,00 9 005 009,00 2 997 033,00 4 412 549,00 1 587 291,00 550 000,00 170 000,00 380 000,00

2025 20 374 949,50 19 974 949,50 2 924 955,00 129 174,00 9 275 159,00 2 983 943,00 4 661 718,50 1 666 655,00 400 000,00 100 000,00 300 000,00

2026 20 945 661,00 20 545 661,00 2 998 152,00 133 049,00 9 553 414,00 3 073 461,00 4 787 585,00 1 749 988,00 400 000,00 100 000,00 300 000,00

2027 21 418 404,00 21 168 404,00 3 058 115,00 137 040,00 9 840 016,00 3 165 666,00 4 967 567,00 1 837 488,00 250 000,00 100 000,00 150 000,00

2028 22 111 381,00 21 861 381,00 3 103 986,00 141 151,00 10 135 217,00 3 260 635,00 5 220 392,00 1 929 362,00 250 000,00 50 000,00 200 000,00

2029 22 639 010,50 22 389 010,50 3 150 545,00 145 385,00 10 439 273,00 3 358 454,00 5 295 353,50 2 025 830,00 250 000,00 50 000,00 200 000,00

2030 23 327 268,00 23 177 268,00 3 197 803,00 149 747,00 10 752 452,00 3 459 208,00 5 618 058,00 2 127 122,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2031 24 022 584,00 23 872 584,00 3 293 737,00 154 239,00 11 075 025,00 3 562 984,00 5 786 599,00 2 190 935,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A178E4C-497E-4E44-AA8A-5E54C5829D8B. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 26 608 614,42 19 425 069,42 6 926 225,05 0,00 0,00 135 000,00 0,00 10 931,00 7 183 545,00 7 183 545,000,00 339 766,00

2023 20 561 910,07 18 070 339,07 6 796 864,00 0,00 0,00 126 822,00 0,00 6 900,00 2 491 571,00 2 491 571,000,00 0,00

2024 19 397 589,16 18 452 816,16 6 932 801,00 0,00 0,00 103 948,00 0,00 1 950,00 944 773,00 0,000,00 0,00

2025 19 771 648,49 18 992 607,49 7 011 457,00 0,00 0,00 85 646,00 0,00 0,00 779 041,00 0,000,00 0,00

2026 20 426 661,00 19 576 371,00 7 151 686,00 0,00 0,00 71 161,00 0,00 0,00 850 290,00 0,000,00 0,00

2027 20 886 404,00 20 127 308,00 7 294 720,00 0,00 0,00 54 429,00 0,00 0,00 759 096,00 0,000,00 0,00

2028 21 611 331,00 20 627 329,00 7 404 140,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 984 002,00 0,000,00 0,00

2029 22 138 960,50 21 771 731,00 7 071 269,50 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 367 229,50 0,000,00 0,00

2030 22 732 368,00 22 424 883,00 7 006 836,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 307 485,00 0,000,00 0,00

2031 23 622 584,00 23 097 629,00 7 217 041,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 524 955,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A178E4C-497E-4E44-AA8A-5E54C5829D8B. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -2 072 603,00 0,00 2 678 603,00 852 000,00 852 000,00 428 382,00 428 382,00 1 398 221,00 792 221,00

2023 163 142,93 163 142,93 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 0,00

2024 574 142,84 574 142,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 603 301,01 603 301,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 519 000,00 519 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 532 000,00 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 500 050,00 500 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 500 050,00 500 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 594 900,00 594 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A178E4C-497E-4E44-AA8A-5E54C5829D8B. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 606 000,00 606 000,00 234 000,00 0,00 234 000,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 703 142,93 703 142,93 246 000,00 0,00 246 000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 574 142,84 574 142,84 116 000,00 0,00 116 000,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 603 301,01 603 301,01 28 000,00 0,00 28 000,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 519 000,00 519 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 532 000,00 532 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 500 050,00 500 050,00 80 000,00 0,00 80 000,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 500 050,00 500 050,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 594 900,00 594 900,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A178E4C-497E-4E44-AA8A-5E54C5829D8B. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 926 586,78 0,00 29 457,00 1 856 060,000,00

2023 x x x x 0,00 4 223 443,85 0,00 1 104 713,93 1 104 713,930,00

2024 x x x x 0,00 3 649 301,01 0,00 968 915,84 968 915,840,00

2025 x x x x 0,00 3 046 000,00 0,00 982 342,01 982 342,010,00

2026 x x x x 0,00 2 527 000,00 0,00 969 290,00 969 290,000,00

2027 x x x x 0,00 1 995 000,00 0,00 1 041 096,00 1 041 096,000,00

2028 x x x x 0,00 1 494 950,00 0,00 1 234 052,00 1 234 052,000,00

2029 x x x x 0,00 994 900,00 0,00 617 279,50 617 279,500,00

2030 x x x x 0,00 400 000,00 0,00 752 385,00 752 385,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 774 955,00 774 955,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A178E4C-497E-4E44-AA8A-5E54C5829D8B. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 3,33% 1,25% 11,25% 12,78% TAK TAK1,25%

2023 3,67% 7,83% 9,84% 11,38% TAK TAK8,91%

2024 3,41% 6,53% 8,73% 10,26% TAK TAK7,57%

2025 3,89% 6,29% 7,62% 9,16% TAK TAKx

2026 3,09% 5,95% 6,48% 7,81% TAK TAKx

2027 3,26% 6,09% 5,94% 7,27% TAK TAKx

2028 2,39% 6,77% 5,32% 6,66% TAK TAKx

2029 2,73% 3,35% 5,82% 5,82% TAK TAKx

2030 3,09% 3,89% 6,12% 6,12% TAK TAKx

2031 2,02% 3,86% 5,55% 5,55% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A178E4C-497E-4E44-AA8A-5E54C5829D8B. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 71 154,78 71 154,78 71 154,78 480 018,00 480 018,00 480 018,00 92 679,44 92 679,44 89 579,44

2023 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 9 000,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A178E4C-497E-4E44-AA8A-5E54C5829D8B. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 904 490,00 904 490,00 470 669,00 542 668,00 58 400,00 484 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 1 000 000,00 100 000,00 1 123 796,00 55 900,00 1 067 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 200 000,00 200 000,00 0,00 26 400,00 26 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 25 800,00 11 300,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A178E4C-497E-4E44-AA8A-5E54C5829D8B. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 606 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 703 142,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 574 142,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 603 301,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 519 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 500 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 500 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 594 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A178E4C-497E-4E44-AA8A-5E54C5829D8B. Podpisany Strona 9


